
Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 

Brasileira - ICP - Brasil. 
 

 

 
 

 

 

MUNICÍPIO DE PRAIA NORTE 
Criado pela Lei Municipal Nº 173 de 02 de Setembro de 2017 

ANO II Nº 43 PRAIA NORTE  - TO sexta-feira, 1 de abril de 2022 

 

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO ................................ 1 

DECRETO N° 036/2022 ............................................. 1 

AVISO DE LICITAÇÃO .............................................. 1 
 

 

 

 

DECRETO N° 036/2022 
PRAIA NORTE – TO 01 DE ABRIL DE 2022. 

 

Dispõe sobre a DISPENSA DE LICITAÇÃO para 

a Contração de Empresa Especializada para 

fornecimentos de Internet DEDICADA FULL 

DUPLEX, para manutenção das Secretarias 

Municipais e Praia Norte e Fundos Municipais de 

Praia Norte – TO.  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRAIA NORTE – 

TO, Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais, 

 

CONSIDERANDO que a Contração de Empresa 

Especializada para fornecimentos de Internet DEDICADA FULL 

DUPLEX, para manutenção das Secretarias Municipais e Praia 

Norte e Fundos Municipais de Praia Norte - TO.  

 

CONSIDERANDO a inviabilidade de escolha através de 

processo licitatório, tendo em vista o preço esta de acordo com 

mercado por ser uma despesa que não alcançou o limite da 

licitação e a viabilidade econômica e financeira; 

 

RESOLVE: 

 

Art.1º - RATIFICAR A DISPENSA DE LICITAÇÃO, 

com base no que dispõe o artigo 75, Inciso II, da Lei 14.133/22, 

para a Contração de Empresa Especializada para fornecimentos de 

Internet DEDICADA FULL DUPLEX, para manutenção das 

Secretarias Municipais e Praia Norte e Fundos Municipais de Praia 

Norte - TO, Através da a empresa RIO TECNOLOGIA & 

TELECOMUNICAÇÃO EIRELI, INSCRITO NO CNPJ Nº 

30.122.129/0001-33, SITO À RUA EZEQUIEL BARBOSA, S/N 

– CEP: 77.970-000 – CENTRO – PRAIA NORTE - TO, no valor 

total de R$ 43.200,00 (quarenta e três mil e duzentos reais).  

 

 Art.2° - Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Praia Norte – TO, aos 

01 dias do mês de abril de 2022. 

 

Ho-Chi-Min Silva de Araújo 
Prefeito Municipal 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

A Comissão permanente de Licitação, designado pela 

Prefeitura Municipal de Praia Norte/TO, torna público para 

conhecimento dos interessados, que fara realizar: 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 027/2022. Tipo Menor 

Preço por Item, cujo objeto Contração de Empresa Especializada 

para prestação de serviço de treinamento e consultoria em sistema 

e serviços de saúde para atender o Fundo Municipal de Saúde de 

Praia Norte - TO. Que fará realizar no dia 06/04/2022 às 

09h00min(horário Local), na sede da Prefeitura, situada na 

Avenida Nossa Senhora do Carmo, S/n – CEP- 77.970-000 - 

Centro – Praia Norte/TO.  Podendo ser consultado gratuitamente 

no horário de 08h00min as 12h00min, no e-mail: 

cpl.praianorte@hotmail.com e no portal: 

www.praianorte.to.gov.br, em caso de cobrança pela execução de 

cópia da íntegra do edital e de seus anexos. 

 

Praia Norte – TO. 01 de abril de 2022. 

 

Manoel Evandro de Araújo Sousa 

Presidente da CPL 

 

SUMÁRIO 

Diário Oficial Eletrônico 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PRAIA%20NORTE/DIARIO%20OFICIAL%20PRAIA%20NORTE%2043.docx%23_Toc99720758
mailto:cpl.praianorte@hotmail.com

		2022-04-01T15:58:01-0300
	ELTO ABREU DA SILVA:90623002191




